# Diário Oficial do Municipio Municipi

# Câmara Municipal de Barra do Choça

quarta-feira, 8 de dezembro de 2021

Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1

# Câmara Municipal de Barra do Choça publica



# SUMÁRIO

		~
•	REVOG	$\Delta C \Delta C$

	FXTRAT	OF	LOMOL	OGAÇÃO	)
•		$\circ$	IOIVIOL	$\circ\circ\circ\circ\circ$	,

Outros



# Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

#### **AVISO DE REVOGAÇÃO**

Ficam revogados os atos concernentes à Declaração de Dispensa de Licitação e Homologação, Termo de Ratificação e Homologação e Extrato de Contrato, oriundos do Processo Administrativo nº 030/2021 – Dispensa de Licitação nº 021/2021, devidamente publicados no diário Oficial desta Câmara de Vereadores na segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 | Ano I - Edição nº 00042 | Caderno 1, tornando, por conseguinte, nulas as suas respectivas publicações. Barra do Choça/BA, 08 de dezembro de 2021. **Ronaldo da Silva Lima - Presidente da Câmara Municipal de Barra do Choça/BA.** 

Dispensa



# Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

#### DECLARAÇÃO DE DISPENSA E ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Barra do Choça/BA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando tudo o mais que conta do Processo Administrativo nº. 028-A/2021 – Dispensa de Licitação nº. 021/2021, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no artigo 24, inciso II, da precitada Lei Federal, para a contratação do objeto: Serviços técnicos de digitalização do acervo de documentos e Leis Municipais físicos da Seção ordinária, instituídos desde período de fundação até dias atuais desta casa legislativa, por meio das atividades de preparação, captura de imagens digitais, indexação, reconhecimento, de caracteres, controle de qualidade, com manutenção e backup para integridade de arquivos em servidor dedicado na nuvem, ADJUDICANDO em favor de FÊNIX SOLUÇÕES EM CONTABILIDADE E TECNOLOGIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.363.504/0001-05, com endereço comercial na Rua Silvio Castro, nº 16, Bairro Centro, Piripá – Ba, representada nesse ato por seu representante legal Senhor Filipe Rocha Santos, Brasileiro, casado, contador, portador do RG 1514632390 e CPF nº 045.014.425-90, residente e domiciliado na Rua Cláudia Botelho, 135, Bairro primavera, Vitória da Conquista-Ba, o objeto desta Dispensa, no valor global de R\$ 8.000,00 (Oito mil reais). Dá-se conhecimento do inteiro teor da presente Declaração de Dispensa de Licitação ao excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Barra do Choça/BA, para a devida e necessária RATIFICAÇÃO.

Barra do Choça/BA, 04 de novembro de 2021.

Daiane Gomes Amorim Carvalho Presidente da CPL

> Isma Cortes da Paz Membro da CPL

Eriomar Teixeira Chaves Membro da CPL

Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia (77) 3426 - 1139



### Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028-A/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2021

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Barra do Choça/BA, Senhor Ronaldo da Silva Lima, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e de acordo com o que determina o artigo 38 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo nº. 028-A/2021 – Dispensa de Licitação nº. 021/2021, vem **RATIFICAR** a Declaração de Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 24, inciso II, da precitada Lei Federal, para <u>Serviços técnicos de digitalização do acervo</u> de documentos e Leis Municipais físicos da Seção ordinária, instituídos desde período de fundação até dias atuais desta casa legislativa, por meio das atividades de preparação, captura de imagens digitais, indexação, reconhecimento, de caracteres, controle de qualidade, com manutenção e backup para integridade de arquivos em servidor dedicado na nuvem, para atender as necessidades desta Câmara Municipal, HOMOLOGANDO, por conseguinte, em favor de FÊNIX SOLUÇÕES EM CONTABILIDADE E TECNOLOGIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.363.504/0001-05, com endereço comercial na Rua Silvio Castro, nº 16, Bairro Centro, Piripá – Ba, representada nesse ato por seu representante legal Senhor Filipe Rocha Santos, Brasileiro, casado, contador, portador do RG 1514632390 e CPF nº 045.014.425-90, residente e domiciliado na Rua Cláudia Botelho, 135, Bairro primavera, Vitória da Conquista-Ba, o objeto desta Dispensa, acima referido, no valor global de R\$ 8.000,00 (Oito mil reais), e que se proceda na forma dos arts. 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, o empenho da despesa em favor da referida empresa, determinando, por fim, a publicação deste Termo e do extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

Barra do Choça/BA, 04 de novembro de 2021.

Ronaldo da Silva Lima Presidente da Câmara Municipal de Barra do Choça/BA

Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia (77) 3426 - 1139



### Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028-A/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA - BA, situada na Avenida Getúlio Vargas, S/N – Bairro: Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 13.273.818/0001-20

CONTRATADA: FÊNIX SOLUÇÕES EM CONTABILIDADE E TECNOLOGIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.363.504/0001-05, com endereço comercial na Rua Silvio Castro, nº 16, Bairro Centro, Piripá – Ba.

**OBJETO:** Serviços técnicos de digitalização do acervo de documentos e Leis Municipais físicos da Seção ordinária, instituídos desde período de fundação até dias atuais desta casa legislativa, por meio das atividades de preparação, captura de imagens digitais, indexação, reconhecimento, de caracteres, controle de qualidade, com manutenção e backup para integridade de arquivos em servidor dedicado na nuvem, para atender as demandas da Câmara Municipal de Barra do Choça.

**FUNDAMENTO LEGAL**: Lei Federal nº 8666/93, e suas alterações posteriores, e Processo Administrativo nº 028-A/2021 — Dispensa de Licitação nº 021/2021.

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2021.

**SIGNATÁRIOS:** Ronaldo da Silva Lima – Presidente da Câmara Municipal – Contratante; e, Filipe Rocha Santos – Fênix Soluções em Contabilidade e Tecnologia Eireli – Contratada.

Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia (77) 3426 - 1139